
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 08-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 1 

Del 08-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.2 

Data registrazione 08-01-2018 

 
OGGETTO ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018 - COSTITUZIONE UFFICIO 

ELETTORALE 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  otto del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso che il Presidente della Repubblica con Decreto n.209 del 28/12/2017, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n.302 del 29/12/2017, ha proceduto allo scioglimento delle Camere del Senato della Repubblica e 
della Camera dei Deputati e alla convocazione dei Comizi elettorali per il giorno di domenica 4 marzo 2018; 

Che in data 02/01/2018 prot. 0000127 il Prefetto della Provincia di Teramo ha dato mandato ai Sindaci e 
ai Commissari straordinari di darne notizia agli elettori mediante l’affissione del manifesto di convocazione 
dei comizi il giorno 18/01/2018; 

Ravvisata la necessità di procedere alla costituzione dell’Ufficio elettorale, al fine di garantire la precisa e 
puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti provvedendo contestualmente alla designazione del personale 
che deve provvedere all’espletamento delle diverse mansioni relative alle operazioni elettorali; 

Considerato che: 

-     Non potendo l’Ufficio elettorale nella sua composizione ordinaria far fronte alle numerose 
incombenze straordinarie necessarie al normale svolgimento del procedimento elettorale, si rende 
necessario attuare un ampliamento temporaneo della dotazione organica dell’ufficio, assegnandovi 
un numero di dipendenti necessario in base all’esperienza acquisita in occasione di precedenti 
consultazioni elettorali; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 08-01-2018 - Pagina 2 

-    Tali dipendenti solitamente comandati da altri uffici del Comune, accettano di svolgere questa 
funzione dopo essere stati autorizzati a svolgere lavoro straordinario; 

-     Occorre dar corso alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale, disponendo che ne facciano 
parte i dipendenti nominativamente indicati nell’Allegato A) al presente atto, scelti anche in base 
alle tipologie di professionalità necessarie ed integrare opportunamente il personale stabilmente 
assegnato all’ufficio comunale stesso; 

Che in data 02/01/2018 prot. 0000127 il Prefetto della Provincia di Teramo ha dato mandato ai Sindaci e 
ai Commissari straordinari di darne notizia agli elettori mediante l’affissione del manifesto di convocazione 
dei comizi il giorno 18/01/2018; 

Ravvisata la necessità di procedere alla costituzione dell’Ufficio elettorale, al fine di garantire la precisa e 
puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti provvedendo contestualmente alla designazione del personale 
che deve provvedere all’espletamento delle diverse mansioni relative alle operazioni elettorali; 

Considerato che: 

-     Non potendo l’Ufficio elettorale nella sua composizione ordinaria far fronte alle numerose 
incombenze straordinarie necessarie al normale svolgimento del procedimento elettorale, si rende 
necessario attuare un ampliamento temporaneo della dotazione organica dell’ufficio, assegnandovi 
un numero di dipendenti necessario in base all’esperienza acquisita in occasione di precedenti 
consultazioni elettorali; 

-    Tali dipendenti solitamente comandati da altri uffici del Comune, accettano di svolgere questa 
funzione dopo essere stati autorizzati a svolgere lavoro straordinario; 

-     Occorre dar corso alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale, disponendo che ne facciano 
parte i dipendenti nominativamente indicati nell’Allegato A) al presente atto, scelti anche in base 
alle tipologie di professionalità necessarie ed integrare opportunamente il personale stabilmente 
assegnato all’ufficio comunale stesso; 

Visto il T.U. della Legge Elettorale approvato con D.P.R. 20/03/1967 n.223 e s.m.i.; 

Visto lo statuto Comunale; 

DETERMINA 

Di costituire per i motivi di cui  in premessa, l’Ufficio Elettorale Comunale preposto allo svolgimento di 
tutti gli adempimenti di legge inerenti alle consultazioni elettorali di cui trattasi, chiamandone a far 
parte il personale dipendente nella composizione di cui all’allegato A) alla presente determinazione, 
sotto la direzione del Responsabile del Servizio; 

Di dichiarare la presente determinazione esecutiva all'atto della sua sottoscrizione. 

  
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 
 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 08-01-2018 - Pagina 3 

 
ALLEGATO A) 
 

n. ord. COGNOME NOME QUALIFICA 

1 POLIZIANO MARIANTONIETTA RESPONSABILE UFFICIO DEMOGRAFICO 

2 GATTI GRAZIETTA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

3 BIANCUCCI PAOLO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

4 PACE VITO ROCCO COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE 

5 VISCIONI SERAFINO ISTRUTTORE CONTABILE 

6 CLEMENTONI VINCENZINA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

7 MARCELLINI SANDRO RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

8 CRETONE GIGINO ISTRUTTORE TECNICO 

9 DI UBALDO FRANCESCA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

10 IANNI MARGHERITA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

11 RICCI ILARIO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

12 GATTI GIOVANNI OPERAIO 

13 CAPRETTA MAURO OPERAIO 

 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 08-01-2018 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 1 del 08-01-2018 (R.gen. 2) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

